
т
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.07.2017 №705 

г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Обеспечение общественной безопасности 

Качканарского городского округа» на 2015 -  2020 годы

В соответствии с Решением Думы Качканарского городского округа 
от 19.07.2017 № 69 «О внесение изменений в Решение Думы Качканарского 
городского округа от 29.12.2016 № 91 «О бюджете Качканарского городского 
округу на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы», постановлением 
Администрации Качканарского городского округа от 04.02.2014 № 102 
«Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Качканарского городского округа, утвержденного постановлением 
Администрации Качканарского городского округа от 16.09.2013 № 954, 
в новой редакции», во исполнение Указа Президента Российской Федерации 
от 13.11.2012 № 1522 «О создании комплексной системы экстренного 
оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении 
чрезвычайных ситуаций», протокола заседания межведомственной комиссии 
по построению и развитию систем аппаратно-программного комплекса 
«Безопасный город» на территории Свердловской области от 26.12.2016 
№ 95, в целях модернизации централизованной системы оповещения 
населения, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественной 
безопасности Качканарского городского округа» на 2015 - 2020 годы, 
утверждённую постановлением Администрации Качканарского городского 
округа от 14.10.2014 № 1206 следующие изменения:

1) «Паспорт подпрограмм 1 «Обеспечение оперативного реагирования 
и взаимодействия экстренных оперативных служб» строку «Объемы 
финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей» изложить 
в новой редакции:____________ __________________
Объемы финансирования Общий объем средств направленный на
подпрограммы реализацию мероприятий подпрограммы -
по годам реализации, тыс. 34129,1 тыс. руб., в том числе:
рублей______________________ местный бюджет -  29451,5 тыс. руб.,_______

Тшкнрвфм ООО «Скиф», г. Кпчиняр, ул. Тургенева. 1, 
тел. (34341) 6-IIWI, ИНН 6615000346 Элкм 767 e rO i.ll ,2016. т 1500 эю.



внебюджетные средства -  4677,6 тыс. 
рублей.
По годам реализации:
2015 год -  2919,1 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет -  2240,2 тыс. руб.; 
внебюджетные средства -  678,9 тыс. руб.
2016 год -  4798,2 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет -  3981,4 тыс. руб.; 
внебюджетные средства -  816,8 тыс. руб.
2017 год - 6735,3 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет — 5733,8 тыс. руб.; 
внебюджетные средства -  1001,5 тыс. руб.
2018 год -  6832,8 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет -  6106,0 тыс. руб.; 
внебюджетные средства -  726,8 тыс. руб.
2019 год -  6676,3 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет -  5949,5 тыс. руб.; 
внебюджетные средства -  726,8 тыс. руб.
2020 год - 6167,4 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет -  5440,6 тыс. руб.; 
внебюджетные средства -  726,8 тыс. руб.

2) «Паспорт подпрограммы 2 «Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах» строку объемы финансирования подпрограммы по годам 
реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции:
Объемы финансирования
подпрограммы
по годам реализации, тыс.
рублей

Общий объем средств направленный 
на реализацию мероприятий 
подпрограммы - всего 14535,9 тыс. 
руб., в том числе:
местный бюджет -  14535,9 тыс. руб. 
По годам реализации:
2015 год -  760,1 тыс. руб., в том числе: 
местный бюджет -  760,1 тыс. руб.
2016 год -  2018,2 тыс. руб., в том 
числе:
местный бюджет -  2018,2 тыс. руб.
2017 год - 2537,9 тыс. руб., в том 
числе:
местный бюджет -  2537,9 тыс. рублей.
2018 год - 2965,1 тыс. рублей, в том 
числе:
местный бюджет -  2965,1 тыс. руб.
2019 год -  2889,0 тыс. рублей, в том 
числе:
местный бюджет -  2889,0 тыс. руб.



2020 год - 3365,6 тыс. руб., 
в том числе:

______________________________ местный бюджет -  3365,6 тыс. руб.

3) Приложение 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели 
реализации муниципальной программы «Обеспечение общественной 
безопасности Качканарского городского округа» на 2015 - 2020 годы 
изложить в новой редакции (прилагается);

4) Приложение 2 к Программе «Обеспечение общественной 
безопасности Качканарского городского округа» на 2015 - 2020 годы 
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети общего пользования «Интернет».

Первый заместитель главы 
администрации городского



  Приложение  

К постановлению Администрации  

Качканарского городского округа  

  от 27.07.2017 № 705 

   

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к Программе  

 

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

 НА 2015 – 2020 ГОДЫ 

 
№     

стро- 

ки 

Наименование  
 цели (целей) и задач, целевых 

показателей 

Единица  

измерения 

Значение целевого показателя реализации       

             подпрограммы 

Источник   

 значений показателей 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ПОДПРОГРАММА 1: «Обеспечение оперативного реагирования и взаимодействия экстренных оперативных служб»  

1 Цель № 1 Оперативное реагирование на угрозу или возникновение ЧС (происшествий). 

2 Задача №1 Обеспечение деятельности Единой дежурно-диспетчерской службы Качканарского городского округа 

3 Уровень готовности Единой 

дежурно-диспетчерской 

службы Качканарского 

городского округа к работе в 

единой «Системе – 112» 

% 85 90 100 100 100 100 Указ Президента РФ от 
28.12.2010 № 1632 «О 
совершенствовании 
системы обеспечения 
вызова экстренных опер-
ых служб на тер-ии РФ» 

ПОДПРОГРАММА 2: «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характер, гражданская оборона, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

4 Цель № 2 Обеспечение безопасности населения на территории Качканарского городского округа при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, при ведении военных действий или вследствие этих действий, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах. 

5 Задача № 2 Подготовка и поддержание в готовности органов управления, сил и средств Качканарского гор. округа звена областной подсистемы РСЧС и ГО  

6 Уровень охвата оповещения 

населения городского округа 
% 86 92 98 100 100 100 ФЗ от 21.12.1994 68-ФЗ 

«О защите нас. и тер. от 
ЧС Прир. и тех. хар-ра» 
,ФЗ от 12.02.1998№ 28-
ФЗ «О ГО» 



 2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

7 Время готовности органа 

управления, КЧС и ОПБ при 

возникновении чрезвычайной 

ситуации 

минут 70 60 40 40 40 40 Пост. Прав. РФ от 

30.12.2003. № 794  «О 

единой государственной 

системе предупреждения  

и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций»  

8 Задача №3 Предупреждение, смягчение последствий и защита населения от воздействия опасных факторов чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на территории Качканарского городского округа  

9 Уровень обеспеченности 

средствами индивидуальной 

защиты (противогазами, 

аптечками, респираторами, и 

т.п.) работников органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений и 

личного состава органов 

управления 

% 10 16 22,2 22,2 22,2 22,2 Приказ МЧС России 

от 21.12.2005 № 993 «Об 

утверждении положения 

об организации 

обеспечения населения 

средствами 

индивидуальной 

защиты» 

10 Уровень готовности к 

использованию имущества 

резерва для предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций муниципального 

характера 

% 100 100 100 100 100 100 Федеральный закон от 

21.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера» 

11 Уровень готовности к 

первоочередному 

жизнеобеспечению населения 

в мирное и военное время 

% 70 70 75 77 80 83 Федеральный закон от 

21.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера»  



 3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

         Федеральный закон от 

12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О 

гражданской обороне» 

12 Уровень готовности к 

безаварийному пропуску 

паводковых вод 

% 80 80 85 90 95 100 Федеральный закон от 

21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О 

защите населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера» 

13 Задача № 4 Обучение населения в области гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций, пожарной и водной безопасности на 

территории Качканарского городского округа  

14 Доля проведенных 

мероприятий, направленных 

на обучение населения 

Качканарского городского 

округа, к запланированным 

% 100 100 100 100 100 100 Федеральный закон от 

21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О 

защите населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера» 

Федеральный закон от 

12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О 

гражданской обороне» 

Федеральный закон от 

21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности» 

15 Численность обученного 

населения Качканарского 

городского округа 

Чел.    7000 7000 7000 7000 Федеральный закон от 

21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О 

защите населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера» 

Федеральный закон от 

12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О 

гражданской обороне» 

Федеральный закон от 

21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности» 



 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

16 Задача № 5 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Качканарского городского округа  

17 Уровень соответствия 

требованиям и нормам 

пожарной безопасности 

объектов с массовым 

пребыванием людей  

% 65 70 70 85 90 95 Федеральный закон от 

21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности» 

Федеральный закон от 

22.07.2008 г. № 123-ФЗ 

«Технический регламент 

о требованиях пожарной 

безопасности» 

18 Уровень обеспеченности 

членов добровольной 

пожарной дружины 

средствами индивидуальной 

защиты, пожарным 

оборудованием и мерами 

социальной поддержки 

% 75 80 85 90 95 100  Федеральный закон от 

06.05.2011 г. № 100-ФЗ 

«О добровольной 

пожарной охране» 

Закон Свердловской 

области от 12.07.2011 г. 

№ 71-ОЗ «О 

добровольной пожарной 

охране на территории 

Свердловской области» 

19 Доля исправных пожарных 

гидрантов в общем количестве 

имеющихся гидрантов 

% 100 100 100 100 100 100 Федеральный закон от 

22.07.2008 г. № 123-ФЗ 

«Технический регламент 

о требованиях пожарной 

безопасности» 

20 Задача № 6 Обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории Качканарского городского округа 

21 Доля проведенных 

профилактических 

мероприятий, направленных 

на обеспечение безопасности 

людей на водных объектах к 

запланированным 

% 100 100 100 100 100 100 Федеральный закон от 

03.06.2006 г. № 74-ФЗ 

Водный кодекс 

Российской Федерации 

ПОДПРОГРАММА 3: «Профилактика правонарушений» 

22 Цель № 3 Обеспечение общественной безопасности 

23 Задача № 7 Стимулирование и поддержка гражданских инициатив правоохранительной направленности, привлечение общественности к деятельности по 

профилактике правонарушений. 

24 Количество членов 

добровольной народной 

дружины по профилактике 

правонарушений 

человек 70 75 80 80 

 

80 80 Численность 

добровольной народной 

дружины по охране 

общественного порядка 



 5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

25 Задача № 8 Повышение уровня антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием людей и территории Качканарского городского 

округа. 

26 Уровень готовности системы 

Аппаратно-программный 

комплекс «Безопасной город» 

% 10 20 30 40 50 60 Решения 

межведомственной 

комиссии по 

профилактике 

правонарушений  

Свердловской области 

№ 3 от 26.06.2009 г. 

№ 3 от 27.08.2010 г.  

27 Доля проведенных 

мероприятий, направленных 

на профилактику 

правонарушений, 

террористических 

проявлений, к 

запланированным.  

%  100 100 100 100 100 100 Федеральный закон от 

06.10.2003 г. № 131 – ФЗ 

«Об общих принципах 

местного 

самоуправления в 

Российской Федерации» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

  Приложение  

К постановлению Администрации  

Качканарского городского округа  

   

   

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к Программе  
 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ ПРОГРАММЫ   

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

НА 2015 – 2020 ГОДЫ 
 

   

 

 

 

 

№    

строки 

 

 

 

 

Наименование мероприятия/ 

   Источники расходов     

    на финансирование 

 

 

 

 

Испол-

нитель 
КБК 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет   всех источников ресурсного 

обеспечения, тыс. рублей 

Номер 

строки    

целевых   

показател

ей, на 

достиже 

ние 

которых    

направ-

лены   

мероприя-

тия 

 

 

всего 

 

 

2015 год 

 

 

2016 год 

 

 

2017 год 

 

 

2018 год 

 

 

2019 год 

 

 

2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 

  55697,3 4332,4 7890,2 10559,5 11081,3 10815,8 11018,1 х 

2 Местный бюджет   51019,7 3653,5 7073,4 9558,0 10354,5 10089,0 10291,3 х 

3 Внебюджетные средства   4677,6 678,9 816,8 1001,5 726,8 726,8 726,8 х 

4 ПОДПРОГРАММА 1: «Обеспечение оперативного реагирования и взаимодействия экстренных оперативных служб»   

5 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1,  

В ТОМ ЧИСЛЕ:   

  34129,1 2919,1 4798,2 6735,3 6832,8 6676,3 6167,4 Х 



 7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

6 местный бюджет   29451,5 2240,2 3981,4 5733,8 6106,0 5949,5 5440,6 Х 

7 внебюджетные средства   4677,6 678,9 816,8 1001,5 726,8 726,8 726,8 Х 

8 Мероприятие 1. Обеспечение 

деятельности ЕДДС Качканарского 

городского округа, всего, в том числе:         

МУ 

«ЕДДС 

КГО» 

 34129,1 2919,1 4798,2 6735,3 6832,8 6676,3 6167,4 3 

9 местный бюджет              29451,5 2240,2 3981,4 5733,8 6106,0 5949,5 5440,6 Х 

10 внебюджетные средства   4677,6 678,9 816,8 1001,5 726,8 726,8 726,8 Х 

11 ПОДПРОГРАММА 2: «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

12 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2,   

В ТОМ ЧИСЛЕ: 

  14535.9 760,1 2018,2 2537,9 2965,1 2889,0 3365,6 Х 

13 местный бюджет   14535,9 760,1 2018,2 2537,9 2965,1 2889,0 3365,6  

14 Мероприятие 2: Предупреждение и 
ликвидация чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 

  7105.0 

 

406,9 656,6 1433,9 1165,7 1135,8 2306,2 Х 

15 2.1. Поддержание в постоянной 
готовности к использованию системы 
оповещения населения об опасностях, 
возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих 
действий 

Адм-ция 

КГО 

 МУ 

«ЕДДС 

КГО» 

 

 3373,8 384,9 336,5 874,0 

 

592,8 592,8 592,8 6 

16 2.2. Подготовка и обучение населения 
в области гражданской обороны, 
защиты от чрезвычайных ситуаций, 
безопасности людей на водных 
объектах на территории 
Качканарского городского округа 

Админист

рация 

КГО 

 787,9 22,0 82,0 227,9 152,0 152,0 152,0 14, 15 

17 2.3. Создание, пополнение и 
обеспечение хранения резерва, 
предназначенного для 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, в том числе 
приобретение СИЗ. 

Админист

рация 

КГО 

МУ 

«УГХ» 

 343,6  148,1 22,0 69,4 34,7 69,4 9, 10  

18 2.4. Проведение мероприятий по 
первоочередному жизнеобеспечению 
населения в мирное и военное время 

Админист

рацияКГО 

МУ 

«УГХ» 

 1236,6   210,0 285,9 240,7 500,0 11 



 8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

19 2.5. Организационные и инженерно-

технические мероприятия, 

способствующие снижению риска 

возникновения ЧС природного и 

техногенного характера, и смягчению 

последствий ЧС природного и 

техногенного характера 

Админист

рация 

КГО 

МУ 

«УГХ» 

 336,8    65,6 115,6 155,6 12 

20 2.6. Содержание объектов 

гражданской обороны. 

Админист

рация 

КГО 

МУ 

«УГХ» 

 926,4  90,0    836,4 11 

21 2.7. Организация своевременной 

разработки и переработки 

планирующих документов по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, гражданской 

обороне. 

Админист

рация 

КГО 

 

 100,0   100,0    7, 11 

22 Мероприятие 3: Обеспечение 

безопасности людей на водных 

объектах 

  68,3  20,0  16,1 15,7 16,5 21 

23 3.1. Проведение мероприятий, 

направленных на обеспечение 

безопасности людей на водных 

объектах 

Админист

рация 

КГО 

МУ 

«УГХ» 

 68,3  20,0  16,1 15,7 16,5 21 

24 Мероприятие 4: Обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности 

  7362,2 353,2 1341,6 1104,0 1783,3 1737,5 1042,9 х 

25 4.1. Подготовка и обучение населения 

в области пожарной безопасности, 

пропаганда пожарной безопасности 

Админист

рация 

КГО 

 2038,9 178,0 257,7 405,0 399,4 399,4 399,4 14, 15 

26 4.2. Устранение нарушений 

требований пожарной безопасности, 

выполнение предписаний Отделения 

надзорной деятельности на 

муниципальных объектах 

Админист

рация 

КГО  

МУ 

«УГХ» 

 2831,2 53,0 913,9 390,0 658,1 658,1 158,1 17 



 9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

27 4.3. Создание условий для 

деятельности добровольной пожарной 

дружины 

Админист

рация 

КГО 

МУ 

«УГХ» 

 935,2 47,2 91,0 50,0 364,1 158,8 224,1 18 

28 4.4. Содержание в исправном 

состоянии источников 

противопожарного водоснабжения  

МУ 

«УГХ» 

 1057,9 75,0 79,0 120,0 261,3 261,3 261,3 19 

29 4.5. обеспечение связи и оповещения 

населения о пожаре на территории 

городского округа  

Админист

рация 

КГО 

 19,0   19,0    17 

30 4.6. материально-техническое 

обеспечение пожарной безопасности 

МУ 

«УГХ» 

 480.3   120,0 100,4 259,9  17, 11 

31 ПОДПРОГРАММА 3: «Профилактика правонарушений» 

32 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3,  

В ТОМ ЧИСЛЕ: 

  7032,3 653,2 1073,8 1286,3 1283,4 1250,5 1485,1 Х 

33 местный бюджет              7032,3 653,2 1073,8 1286,3 1283,4 1250,5 1485,1 Х 

34 Мероприятие 5. Оказание поддержки 

гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного 

порядка, в том числе: 

МУ 

«УГХ» 

 4662,3 653,2 673,8 820,3 799,8 779,3 935,9 24 

35  предоставление материального 

стимулирования членам дружины по 

охране общественного порядка 

МУ 

«УГХ» 

 3681,7 500,0 517,9 649,9 633,7 617,4 762,8 24 

36 Мероприятие 6. Мероприятия по 

профилактике терроризма и 

экстремизма, а также минимизации 

и (или) ликвидации их последствий 

проявлений терроризма и 

экстремизма 

Админист

рация 

КГО 

 2370,0  400,0 466,0 483,6 471,2 549,2 26, 27 

37 6.1. Мероприятия по профилактике 

террористических  

Админист

рация 

КГО 

 82,4  8,8 16,0 19,2 19,2 19,2 27 

38 6.2. Построение и развитие системы 

видеонаблюдения 

Админист

рация 

КГО 

 2287,6  391,2 450,0 464,4 452,0 530,0 26 

            



 

 


